



ACHIZIȚII PUBLICE

Înregistrat de către CAPCS
la data de 17.01.2024

CONTRACT nr. 21090277/04/02

de achiziționare a dispozitivelor medicale

12.01.2024

mun. Chișinău
(localitatea)

Vînzător	Beneficiar	Centrul pentru achiziții publice centralizate în sănătate
<u>ORTOFIX SRL</u> (denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației)	<u>IMSP Spitalul Clinic de Traumatologie și Ortopedie</u> (denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației)	<u>Centrul pentru achiziții publice centralizate în sănătate</u> (denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației)
reprezentată prin director Roman BOLOCAN (funcția, numele, prenumele) care acționează în baza	reprezentată prin director Serghei ȘTEPA (funcția, numele, prenumele) care acționează în baza	reprezentată prin director Gheorghe GORCEAG (funcția, numele, prenumele) care acționează în baza
statutului (statut, regulament, hotărîre etc.)	Regulamentului (statut, regulament, hotărîre etc.)	Regulamentului de organizare și funcționare (statut, regulament, hotărîre etc.)
denumit(ă) în continuare Vînzător	denumit(ă) în continuare Beneficiar	denumit în continuare Centru
IDNO 101460000772 (se indică numărul și data de înregistrare în Registrul de stat)	IDNO 1003600150598 (se indică numărul și data de înregistrare în Registrul de stat)	IDNO 1016601000212 (se indică numărul și data de înregistrare în Registrul de stat)

denumite în continuare Părți, au încheiat prezentul Contract cu privire la următoarele:

1. Achiziția centralizată a endoprotezelor conform necesităților instituțiilor medico-sanitare publice pentru anul 2024,

(denumirea obiectului achiziției)

denumite în continuare Bunuri, conform Licităției deschise :

nr. ocds-b3wdp1-MD-1693228740623,

(procedura de achiziție)

în baza deciziei grupului de lucru al Centrului din 28.12.2023

2. Următoarele documente vor fi considerate părți componente și integrante ale Contractului:

Specificația Nr.1 (Lista bunurilor) – anexa nr.1;

b) Garanția de bună execuție în mărime de 5% din suma totală a contractului cu TVA, valabilă până la data de 31.01.2025– anexa nr.2;

c) Specificația Nr.2 (Specificațiile tehnice a bunurilor licitate) – anexa nr.3.

d) Declarației privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situația condamnării pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani anexa nr. 4

3. Prezentul Contract va prevala asupra tuturor altor documente componente. În cazul unor discrepanțe sau inconsecvențe între documentele componente ale Contractului, documentele vor avea ordinea de prioritate enumerată mai sus.

4. În calitate de contravaloare a plăților care urmează a fi efectuate de Centru, Vânzătorul se obligă prin prezenta să livreze Bunurile, Beneficiarului și să înlăture defectele lor, sub toate aspectele, în conformitate cu prevederile Contractului.

5. Beneficiarul se obligă să transfere Centrului, iar Centrul la rîndul său, să plătească Vânzătorului, în calitate de contravaloare a livrării bunurilor, prețul Contractului sau orice altă sumă care poate deveni plătitibilă conform prevederilor Contractului, în termenele și modalitatea stabilite de prezentul Contract.

CONDIȚII SPECIALE

1. Obiectul Contractului

1.1. Vânzătorul își asumă obligația de a livra Bunurile, Beneficiarului în cantitatea și sortimentul prevăzut în Specificația din anexa nr.1, care este parte integrantă a prezentului Contract.

1.2. Centrul se obligă la rîndul său să achite, iar Beneficiarul se obligă să recepționeze Bunurile livrate de Vânzător și să transfere Centrului mijloacele financiare pentru bunurile recepționate.

1.3 Calitatea Bunurilor se atestă prin certificatele de calitate. Bunurile livrate în baza contractului vor respecta Certificate de calitate / Standarde de referință indicate în Specificația Nr.2 (Specificațiile tehnice a bunurilor licitate) – anexa nr.3.

Cînd nu este menționat nici un standard sau reglementare aplicabilă, se vor respecta standardele sau alte reglementări autorizate în țara de origine a produselor.

2. Termenele și condițiile de livrare

2.1. Livrarea Bunurilor se efectuează de către Vânzător în condiții Incoterms: DDP (Franco destinație vămuit) 2020, cu transportul Vânzătorului, în termen de până la 30 de zile de la solicitarea scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024.

2.2. Documentația de însoțire a Bunurilor include:

- factura fiscală și actul de predare/primire - 3 ex.,
- Certificatele de calitate indicate în Specificații;
- Instrucțiunea de utilizare tradusă în limba de stat sau altă limbă de circulație internațională (Engleză/Rusă) - la livrare

Originalele documentelor de mai sus vor fi prezentate Centrului (factura fiscală și actul de predare-primire) și Beneficiarului (factura fiscală și actul de predare-primire) cel tîrziu la momentul livrării Bunurilor la destinația finală.

Livrarea bunurilor se consideră încheiată în momentul în care sînt prezentate documentele enumerate mai sus.

2.3. Beneficiarul poate solicita o reducere sau majorare argumentată a cantității de Bunuri în limitele prevederilor legislației în vigoare în domeniul achizițiilor publice, informînd despre aceasta Vînzătorul și Centrul cu 10 zile înainte de livrare.

2.4. La livrarea Bunurilor de către Vînzător Beneficiarului, aceștia semnează factura fiscală și actul de predare-primire, care urmează a fi prezentat de către Vînzător Centrului și care servește temei pentru efectuarea plății conform prevederilor Contractului.

2.5. Data livrării Bunurilor se consideră data perfectării facturii fiscale și recepționării de către Centru.

3. Prețul Contractului și condițiile de plată

3.1. Prețul Bunurilor livrate conform prezentului Contract este stabilit în lei moldovenești, fiind indicat în Specificația din anexa nr.1 a prezentului Contract.

3.2. Suma totală a prezentului Contract, inclusiv TVA, se stabilește în lei moldovenești și constituie: 5 410 000(Cinci milioane patru sute zece mii 00) lei.
(suma cu cifre și litere)

3.3. Achitarea plăților pentru Bunurile livrate se va efectua de către Centru, în lei moldovenești, prin intermediul Ministerului Finanțelor – Trezoreria de Stat, în termen de 30 zile de la recepționarea facturilor fiscale și a actului de predare-primire. Dovada achitării plăților pentru Bunurile livrate constituie emiterea Ordinului de plată către Ministerul Finanțelor – Trezoreria de Stat.

3.4. Achitarea plăților pentru Bunurile livrate se vor efectua prin transfer bancar pe contul de decontare al Vînzătorului indicat în prezentul Contract.

4. Condițiile de predare-primire

4.1. Bunurile se consideră predate de către Vînzător și recepționate de către Beneficiar dacă:

cantitatea Bunurilor transmise corespunde informației indicate în Specificația Nr.1 (Lista bunurilor) – anexa nr.1 și sînt prezentate toate documentele de însoțire prevăzute în punctul 2.2 din prezentul Contract;

a) calitatea Bunurilor corespunde informației indicate în Specificația Nr.2 (Specificațiile tehnice a bunurilor licitate) – anexa nr.3;

b) ambalajul și integritatea Bunurilor corespund informației indicate în Specificația Nr.1 (Lista bunurilor) – anexa nr.1 și Specificația Nr.2 (Specificațiile tehnice a bunurilor licitate) – anexa nr.3.

4.2. Vînzătorul este obligat, în prima zi de vineri, după livrarea Bunurilor, să prezinte Centrului, pentru efectuarea plății, un exemplar original al facturii fiscale semnat de Beneficiar. În cazul nerespectării de către Vînzător a prezentei clauze, Centrul își rezervă dreptul de a majora termenul de achitare prevăzut în punctul 3.3 din prezentul Contract.

5. Standarde

5.1. Bunurile furnizate în baza Contractului vor respecta standardele prezentate de

către Vânzător în propunerea sa tehnică, Specificația Nr.2 (Specificațiile tehnice a bunurilor licitate) – anexa nr.3.

6. Obligațiile Părților

6.1. În baza prezentului Contract, Vânzătorul se obligă:

- a. să livreze Bunurile în condițiile prevăzute de prezentul Contract;
- b. să anunțe Beneficiarul, în decurs de 5 zile calendaristice de la semnarea prezentului Contract, prin telefon/fax sau telegramă autorizată, despre disponibilitatea livrării Bunurilor;
- c. să asigure condițiile corespunzătoare pentru recepționarea Bunurilor de către Beneficiar în termenele stabilite, în corespundere cu cerințele prezentului Contract - Specificația Nr.2 (Specificațiile tehnice a bunurilor licitate) – anexa nr.3;
- d. să asigure integritatea și calitatea Bunurilor pe toată perioada de până la recepționarea lor de către Beneficiar;
- e. să livreze dispozitive medicale înregistrate în registrul de stat al dispozitivelor medicale;
- f. Termenul restant al sterilizării nu mai mic de 3 ani la momentul livrării în corespundere cu cerințele Specificației Nr.2 (Specificațiile tehnice a bunurilor licitate) – anexa nr.3.
- g. precum și:
 - Firma cistigatoare este obligata sa asigure tot spectrul de marimi ale protezelor pina la epuizarea completa a stocului pentru a asigura selectarea exacta a marimii necesare si siguranta actului chirurgical.
 - Înlocuirea implantelor utilizate în maxim 72 ore.
 - Prezentarea studiilor clinice și statistice din registre europene sau americane - legate în special de rata de supraviețuire a implantelor respective (oferite).
 - În cazul unor implante noi, ofertantul desemnat câștigător va fi obligat să asigure instruire cu personal calificat cu instrucțiunea scrisă detaliată sau workshop online, sau asistența în timpul intervențiilor chirurgicale (legat de utilizarea instrumentarului specific).
 - Posibilitatea furnizării unor implante în minim de timp posibil în cazul apariției unor situații neprevăzute intraoperator
 - Produsele oferite la fiecare poziție din lot vor fi de la un singur producător (cu excepția motoarelor oscilante, alizoare și lamele pentru motoare). Nu vor fi acceptate produsele oferite de la diferiți producători în cadrul aceluiași lot.

6.2. În baza prezentului Contract, Beneficiarul se obligă:

- a) să întreprindă toate măsurile necesare pentru asigurarea recepționării în termenul stabilit a Bunurilor livrate în corespundere cu cerințele prezentului Contract;
- b) să transfere Centrului, în cel mult 15 zile de la momentul semnării facturii fiscale, sumele bănești pentru achitarea Bunurilor livrate, respectând modalitățile și termenele indicate în prezentul Contract;
- c) să nu recepționeze dispozitive medicale neînregistrate în registrul de stat al dispozitivelor medicale.

7. Justificarea datorită unui impediment

7.1. Neexecutarea obligației părților contractante este justificată dacă ea se datorează unui impediment în afara controlului ei și dacă părții nu i se putea cere în mod rezonabil

să evite sau să depășească impedimentul ori consecințele acestuia.

7.2. Neexecutarea nu este justificată dacă partea ar fi putut în mod rezonabil să ia în considerare impedimentul la data încheierii.

7.3. În cazul în care impedimentul justificator este doar temporar, justificarea produce efecte pe durata existenței impedimentului. În cazul în care impedimentul justificator este permanent, obligația se stinge. Totuși, dacă întârzierea capătă trăsăturile neexecutării esențiale, creditorul poate să recurgă la mijloacele juridice de apărare întemeiate pe o asemenea neexecutare.

7.4. Partea care invocă prezenta clauză are obligația de a asigura celeilalte părți primirea unei notificări despre impediment și efectele lui asupra capacității de a executa, imediat, dar nu mai târziu de 10 zile după ce a cunoscut sau trebuia să cunoască aceste circumstanțe.

7.5. Impedimentul justificator nu exonerează debitorul de plata despăgubirilor dacă impedimentul a apărut după neexecutarea obligației, cu excepția cazului când partea nu ar fi putut, oricum, din cauza impedimentului, să beneficieze de executarea obligației.

8. Rezilierea Contractului

8.1. Rezilierea Contractului se poate efectua cu acordul comun al Părților.

8.2. Contractul poate fi reziliat în mod unilateral în caz de:

- a) refuz al Vînzătorului de a livra Bunurile prevăzute în prezentul Contract;
- b) nerespectarea de către Vînzător a termenelor de livrare stabilite;
- c) nerespectarea de către Beneficiar ori Centru a termenelor de transfer și plată ale Bunurilor;
- d) nesatisfacere de către una dintre Părți a pretențiilor înaintate conform prezentului Contract.

8.3. Partea inițitoare a rezilierii Contractului este obligată să comunice, în termen de 5 zile lucrătoare, celorlalte Părți intențiile ei printr-o scrisoare motivată.

8.4. Partea înștiințată este obligată să răspundă la scrisoare în decurs de 5 zile lucrătoare de la primirea notificării. În cazul în care litigiul nu este soluționat în termenele stabilite, partea inițitoare are dreptul să prezinte documentele corespunzătoare Centrului pentru înregistrarea declarației de reziliere.

9. Reclamații și sancțiuni

9.1. Reclamațiile privind cantitatea Bunurilor livrate sînt înaintate Vînzătorului la momentul recepționării lor, fiind confirmate printr-un act întocmit în comun cu reprezentantul Vînzătorului.

9.2. Vînzătorul este obligat să preavizeze Beneficiarul și Centrul despre imposibilitatea livrării Bunurilor în termen de 5 zile calendaristice de la data survenirii circumstanțelor care împiedică livrarea. În caz de încălcare a termenului de informare stipulat în prezentul punct, Vînzătorul suportă o penalitate în valoare de 1% din suma totală a bunurilor nelivrate.

9.3. Pretențiile privind calitatea bunurilor livrate sînt înaintate Vînzătorului în termen de 15 zile lucrătoare de la depistarea deficiențelor de calitate și

trebuie confirmate printr-un certificat eliberat de organismul de evaluare a conformității ori de o organizație independentă neutră și autorizată în acest sens.

9.4. Vînzătorul este obligat să examineze pretențiile înaintate în termen de 5 zile lucrătoare de la data primirii acestora și să comunice Beneficiarului și Centrului despre decizia luată.

9.5. În caz de recunoaștere a pretențiilor, Vînzătorul este obligat, în termen de 5 zile, să livreze suplimentar Beneficiarului cantitatea nelivrată de bunuri, iar în caz de constatare a calității necorespunzătoare – să le substituie sau să le corecteze în conformitate cu cerințele Contractului.

9.6. Vînzătorul poartă răspundere pentru calitatea Bunurilor în limitele stabilite, inclusiv pentru viciile ascunse.

9.7. În cazul devierii de la calitatea confirmată prin certificatul de calitate întocmit de organismul de evaluare a conformității, cheltuielile de staționare sau întârziere sînt suportate de partea vinovată.

9.8. Pentru refuzul de a vinde Bunurile prevăzute în prezentul Contract, Vînzătorul suportă o penalitate în valoare de 30% din suma Bunurilor nelivrate.

9.9. Pentru livrarea cu întârziere a Bunurilor, Vînzătorul poartă răspundere materială precum urmează:

a) pentru primele 30 de zile calendaristice de întârziere, penalitatea constituie 0,1% din suma Bunurilor nelivrate pentru fiecare zi de întârziere;

b) pentru următoarele zile de întârziere, care depășesc perioada de 30 de zile calendaristice, penalitatea constituie 0,5% din suma Bunurilor nelivrate pentru fiecare zi de întârziere, dar nu mai mult de 30% din suma Bunurilor nelivrate pentru întreaga perioadă de întârziere.

9.10. Pentru transferul cu întârziere a mijloacelor financiare către Centru, Beneficiarul poartă răspundere materială în valoare de 0,1% din suma Bunurilor neachitate pentru fiecare zi de întârziere, dar nu mai mult de 5% din suma totală a Bunurilor neachitate.

9.11. Pentru achitarea cu întârziere a mijloacelor financiare către Vînzător, Centrul poartă răspundere materială în valoare de 0,1% din suma Bunurilor neachitate pentru fiecare zi de întârziere, dar nu mai mult de 5% din suma totală a Bunurilor neachitate.

9.12. Vînzătorul este exonerat de obligația privind livrarea Bunurilor în caz de suspendare sau excludere a înregistrării informației din Registrul de stat al dispozitivelor medicale, conform prevederilor actelor normative în vigoare.

10. Drepturile de proprietate intelectuală

10.1. Vînzătorul are obligația să despăgubească Beneficiarul și Centrul împotriva oricărui:

a) reclamații și acțiuni în justiție ce rezultă din încălcarea unor drepturi de proprietate intelectuală (brevete, nume, mărci înregistrate etc.) privind echipamentele, materialele, instalațiile sau utilajele folosite pentru sau în legătură cu produsele achiziționate; și

b) daune - interese, costuri, taxe și cheltuieli de orice natură aferente, cu excepția situației în care o astfel de încălcare rezultă din respectarea Caietului de sarcini întocmit de Centru.

11. Dispoziții finale

11.1. Litigiile ce ar putea rezulta din prezentul Contract vor fi soluționate de către Părți pe cale amiabilă. În caz contrar, ele vor fi transmise spre examinare în instanța de judecată competentă, conform legislației Republicii Moldova.

11.2. De la data semnării prezentului Contract, toate negocierile purtate și documentele perfectate anterior își pierd valabilitatea.

11.3. Părțile contractante au dreptul, să convină asupra modificării clauzelor acestuia, prin act adițional, numai în cazul apariției unor circumstanțe care nu au putut fi prevăzute la data încheierii Contractului. Modificările și completările operate la prezentul Contract sînt valabile numai în cazul în care au fost perfectate în scris și au fost semnate de toate Părțile și aprobate corespunzător.

11.4. Nici una dintre Părți nu are dreptul să transmită obligațiile și drepturile sale stipulate în prezentul Contract unor persoane terțe fără acordul în scris al celorlalte Părți.

11.5. Prezentul Contract este întocmit în trei exemplare, în limba de stat a Republicii Moldova, câte un exemplar pentru Vînzător, Centru și Beneficiar.

11.6. Prezentul Contract se consideră încheiat la data semnării și intră în vigoare la data înregistrării de către CAPCS. Contractul se înregistrează în mod obligatoriu în una din trezoreriile teritoriale ale Ministerului Finanțelor dacă gestionarea surselor financiare se efectuează prin intermediul sistemului trezorerial. Contractul care nu este înregistrat în modul stabilit nu are putere juridică.

11.7. Prezentul contract este valabil pînă la 31.12.2024.

11.8. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al Părților și este semnat astăzi 12.01.2024.

Pentru confirmarea celor menționate mai sus, Părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate mai sus.

Datele juridice, poștale și bancare ale Părților:

Vînzătorul	Beneficiarul	Autoritatea Contractantă
ORTOFIX SRL	IMSP Spitalul Clinic de Traumatologie și Ortopedie	Centrul pentru achiziții publice centralizate în sănătate
Adresa poștală: mun. Chișinău, str. Mt. Gurie Grosu 15/4	Adresa poștală: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare 190	Adresa poștală: Oficiul central: MD-2005, Republica Moldova, mun. Chișinău, Bd. Grigore Vieru 22/2 Adresa juridică: mun. Chișinău, Bd. Grigore Vieru 22/2
Telefon: 022 060808605, fax 022295845 , ortofix.moldova@gmail.com	Telefon: 022 022-24-12-62; 022-24-43-32 , imspcto@ms.md	Telefon: (068) 99 84 27 (068) 99 84 26 (068) 99 84 28 (068) 99 84 25 E-mail:monitorizare@capcs.gov.md office@capcs.gov.md medicamente@capcs.gov.md Site: http://capcs.md
IBAN: MD36EX000002251656584MD	IBAN: MD75TRPCCC518430B00009AA	IBAN: MD75TRPCCC518430C01859AA
Banca: BC EXIMBANK	Banca: MF-Trezoreria de Stat	Banca: MF-TR Chisinau-bugetul de stat
Cod fiscal: 1014600000772	Cod fiscal: 1003600150598	Cod fiscal: 1016601000212
Codul bancii: EXMMMD22447	Codul bancii: TREZMD2X	Codul bancii: TREZMD2X
Semnăturile Părților		
Semnătura autorizată:	Semnătura autorizată:	Semnătura autorizată:
L.Ș.	L.Ș.	L.Ș.
	Contabil	
	Înregistrat: nr.	
	Trezoreria	
	Data:	

SPECIFICAȚIE Nr.1

(Lista bunurilor)

Cod CPV	Denumirea bunurilor și/sau a serviciilor	UM	Cantitate	Preț fără TVA	Preț cu TVA	Suma fără TVA	Suma cu TVA
Nr Lot	Termenul de livrare						
33100000-1	Tija femurala necimentata	Bucată	25,00	8 400,0000	8 400,0000	210 000,0000	210 000,0000
17.1	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Cupa acetabulara necimentata	Bucată	10,00	7 500,0000	7 500,0000	75 000,0000	75 000,0000
17.2	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Insert polimeric	Bucată	50,00	3 300,0000	3 300,0000	165 000,0000	165 000,0000
17.3	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Cap metalic	Bucată	50,00	3 400,0000	3 400,0000	170 000,0000	170 000,0000
17.4	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Tija femurala cimentata	Bucată	25,00	7 400,0000	7 400,0000	185 000,0000	185 000,0000
17.5	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Cupa acetabulara cimentata	Bucată	40,00	7 000,0000	7 000,0000	280 000,0000	280 000,0000
17.6	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Set de instrumente în custodie	Bucată	1,00				
17.7	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Motor oscilant si reamer în custodie	Bucată	2,00				
17.8	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Lame pentru motor oscilant	Bucată	5,00				
17.9	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Tija femurala necimentata	Bucată	50,00	8 500,0000	8 500,0000	425 000,0000	425 000,0000
20.1	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Cupa acetabulara necimentata	Bucată	50,00	7 500,0000	7 500,0000	375 000,0000	375 000,0000

20.2	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Insert cross-linkat	Bucată	50,00	3 300,0000	3 300,0000	165 000,0000	165 000,0000
20.3	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Cap femural metalic	Bucată	30,00	3 700,0000	3 700,0000	111 000,0000	111 000,0000
20.4	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Cap femural ceramic	Bucată	20,00	9 000,0000	9 000,0000	180 000,0000	180 000,0000
20.5	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Șuruburi de cupă	Bucată	150,00				
20.6	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Set de instrumente dedicat abordului minim invaziv posterior, în custodie	Bucată	1,00				
20.7	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Ferestru oscilator si burghiu pentru alezaj în custodie	Bucată	2,00				
20.8	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Lame pentru motor oscilant	Bucată	35,00				
20.9	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Componenta femurala	Bucată	80,00	10 600,0000	10 600,0000	848 000,0000	848 000,0000
24.1	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Componentul tibia	Bucată	80,00	10 300,0000	10 300,0000	824 000,0000	824 000,0000
24.2	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Insert de polietilena	Bucată	80,00	4 200,0000	4 200,0000	336 000,0000	336 000,0000
24.3	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Component patelar	Bucată	5,00				
24.4	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Set de instrumente în custodie	Bucată	2,00				
24.5	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Ferestru oscilator si burghiu pentru alezaj în custodie	Bucată	4,00				
24.6	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Lame pentru motor oscilant	Bucată	35,00				

24.7	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	TIJA FEMURALA CIMENTATA DE REVIZIE	Bucată	10,00	12 000,0000	12 000,0000	120 000,0000	120 000,0000
32.1	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	CUPA CIMENTATA CU DUBLA MOBILITATE	Bucată	15,00	8 500,0000	8 500,0000	127 500,0000	127 500,0000
32.2	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	CAPUL PROTETIC	Bucată	15,00	4 000,0000	4 000,0000	60 000,0000	60 000,0000
32.3	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	INSERTUL ACETABULAR CU DUBLA MOBILITATE	Bucată	15,00	4 500,0000	4 500,0000	67 500,0000	67 500,0000
32.4	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	PLACA DE RANFORSARE ACETABULARA IN FORMA DE CRUCE	Bucată	15,00	12 000,0000	12 000,0000	180 000,0000	180 000,0000
32.5	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Set de instrumente în custodie	Bucată	1,00				
32.6	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Ferestru oscilator si burghiu pentru alezaj în custodie	Bucată	2,00				
32.7	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Lame pentru motor oscilant	Bucată	10,00				
32.8	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	TIJA	Bucată	20,00	10 700,0000	10 700,0000	214 000,0000	214 000,0000
5.1	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	CUPA	Bucată	20,00	7 900,0000	7 900,0000	158 000,0000	158 000,0000
5.2	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	INSERT	Bucată	20,00	3 300,0000	3 300,0000	66 000,0000	66 000,0000
5.3	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	CAP	Bucată	20,00	3 400,0000	3 400,0000	68 000,0000	68 000,0000
5.4	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Restrictor pentru canal femoral	Bucată	20,00				
5.5	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Set de instrumente gratuit în folosință	Bucată	1,00				

5.6	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024							
33100000-1	Motor oscilant gratis în folosință	Bucată	2,00					
5.7	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024							
33100000-1	Lamele pentru motor	Bucată	10,00					
5.8	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024							
TOTAL							5 410 000,0000	5 410 000,0000

Vinzătorul:

ORTOFIX SRL

L.Ș.

Beneficiarul:

IMSP Spitalul Clinic de Traumatologie și Ortopedie

L.Ș.

Centrul:

Centrul pentru achiziții publice centralizate în sănătate

L.Ș.

SPECIFICAȚIE Nr.2

(Specificațiile tehnice a echipamentului medical licitat-Beneficiari IMSP)

Cod CPV	Denumirea bunurilor și/sau a serviciilor	Țara și Producătorul	Certificate de calitate / Standarde de referință
Nr Lot	Modelul articolului		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
33100000-1	Tija femurala necimentata	Franta,Evolutis	DM000205857; DM000205858; DM000205863; DM000205862; DM000205860; DM000205883; DM000205880; DM000205887; DM000205885; DM000205886; DM000205882; DM000205884; DM000205879; DM000205888; DM000205881; DM000205864; DM000205859; DM000205865; DM000205856; DM000205861; DM000205866
17.1	H45 009 pana la H45 020, H45 L009 pana la H45 L020		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
"Tija femurala necimentata -Confecționată din aliaj de titan; pag 44-Acoperire cu titan poros asociat cu hidroxiapatita (HA), pe toata suprafata - suprafata rugoasa, santuri pe tija; -pag 44,45 dimensiuni; - Varianta de offset standard si offset lateralizat; - pag 44,45 Instrumentatia tije date necimentate comuna si cu varianta de tija cimentata; - Col eleptic, forma applatizata - pag 44 Con 12/14 mm pag 52 Termen restant al sterilizării nu mai mic de 3 ani la momentul livrării "			
33100000-1	Cupa acetabulara necimentata	Franta,Evolutis	DM000206138; DM000206131; DM000206129; DM000206130; DM000206135; DM000206139; DM000206136; DM000206133; DM000206137; DM000206132; DM000206134
17.2	H29 DM044 pana la H29 DM062		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
"Cupa acetabulara necimentata - Confecționată din aliaj de SS M30NW; pag 59,60 - Polisata la interior; -pag 8,60 Suprafata externa rugoasa, acoperita prin titan poros asociat cu HA; Pag 8,60 Diametre externe prezente în 10 dimensiuni; - pag 61 prezinta instrumentatie comuna pentru implantarea cupei necimentate si cimentate. - Termen restant al sterilizării nu mai mic de 3 ani la momentul livrării "			
33100000-1	Insert polimeric	Franta,Evolutis	DM000206145; DM000206155; DM000206153; DM000206160; DM000206159; DM000206152; DM000206147; DM000206158; DM000206144; DM000206151; DM000206142; DM000206148; DM000206140; DM000206143; DM000206156; DM000206157; DM000206146; DM000206149; DM000206141; DM000206154
17.3	H51 M2245 pana la H51 M2263, H51 M2847 pana la H51M2863		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
"Insert polimeric -Confecționat din polietilenă UHMWPE; - pag 60 Diametre externe 10 dimensiuni de la 44 - 62 mm; - pag 61 Diametre interioare 22.2, 28 mm; - pag 61 desing retentiv; - pag 9,60 Termen restant al sterilizării nu mai mic de 3 ani la momentul livrării"			
33100000-1	Cap metalic	Franta,Evolutis	DM000206034; DM000206036; DM000206035; DM000206042; DM000206038; DM000206039; DM000206040; DM000206037
17.4	H10 1220 pana la H10 1222, H10 1280 pana la H10 1283		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
"Cap metalic -Confecționat din aliaj de CoCr;			

-Con 12/14 mm; - 4 dimensiuni de lungime pentru capul de 28 mm; 3 dimensiuni pentru capul de 22.2 mm; - Termen restant al sterilizării nu mai mic de 3 ani la momentul livrării, pag 52"			
33100000-1	Tija femurala cimentata	Franta,Evolutis	DM000205907; DM000205903; DM000205899; DM000205902; DM000205909; DM000205911; DM000205914; DM000205915; DM000205912; DM000205910; DM000205913; DM000205916; DM000205908; DM000205901; DM000205905; DM000205900; DM000205906; DM000205904
17.5	H45 S009 pana la H45 S020, H45 SL009 pana la H45 SL016		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
"Tija femurala cimentata - pag 44 confectionata din aliaj SS M30NW; pag 45 - Profil biconic aplatizat antero-posterior cu sprijin medio-lateral pag 44-- polisata pag 44 - prezinta 2 variante standard si cu offset lateralizat; pag 45 - disponibila in 8 dimensiuni diferite pag 45; - Sa prezinta con 12/14 pag 452; - Colul aplatizat pag 44- Termen restant al sterilizării nu mai mic de 3 ani la momentul livrării"			
33100000-1	Cupa acetabulara cimentata	Franta,Evolutis	DM000206195; DM000206196; DM000206194; DM000206197; DM000206193; DM000206199; DM000206198; DM000206200; DM000206192
17.6	H51 C045 pana la H51 C061		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
"Cupa acetabulara cimentata - Confectionată din aliaj de SS M30NW; - pag 8 Polisata la interior; - pag 8 Suprafata externa polisata; - pag 8, La exterior sa prezinta santuri pentru fixare mai optima a cimentului; - pag 8 Diametre externe prezente in 9 dimensiuni; pag 10 - instrumentatie comuna pentru implantarea cupei necimentate si cimentate. - Termen restant al sterilizării nu mai mic de 3 ani la momentul livrării"			
33100000-1	Set de instrumente în custodie	Franta,Evolutis	DM000553732; DM000555010; DM000553725; DM000555015
17.7	H52 9100 H30 9102 H46 9106 H03 9100		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
"Setul de instrumente oferit gratuit în folosință : 1. compatibil cu endoprotezele livrate 2. oferit pe toată perioada derulării contractului până la implantarea ultimei proteze existente în stocul beneficiarului. 3. în trusă de sterilizare specială cu indicarea codurilor de instrumente din catalog și desenelor pentru acestea. 4. (neutilizat) 5. Pentru implantarea tijelor femurale cimentate și necimentate utiliza același intrumentar. În caz de defecțiune, furnizorul este obligat să repare sau să înlocuiască utilajul deteriorat în decurs de 72 ore de la solicitarea scrisă a beneficiarului."			
33100000-1	Motor oscilant si reamer în custodie	China,Bojin Med	DM000468318; DM000468325
17.8	BJ4101, BJ4107		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
"Motor oscilant gratis în folosință 1. compatibil cu endoprotezele livrate 2. oferit pe toată perioada derulării contractului până la implantarea ultimei proteze existente în stocul beneficiarului. 3. nou (neutilizat) În caz de defecțiune, furnizorul este obligat să repare sau să înlocuiască utilajul deteriorat în decurs de 72 ore de la solicitarea scrisă a beneficiarului."			
33100000-1	Lame pentru motor oscilant	China,Bojin Med	DM000468404;
17.9	BJ90141		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
Lame pentru motor oscilant			
33100000-1	Tija femurala necimentata	Franta,Evolutis	DM000206083; DM000206089; DM000206086; DM000206080; DM000206087; DM000206084; DM000206082; DM000206088; DM000206079; DM000206085; DM000206081
20.1	H75 4640 pana la H75 6654		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
confectionată din aliaj de titan, acoperita cu titan poros asociat cu HA pag49			

- Cupa trebuie sa prezinte forma hemisferica completa pag 49; mecanism robust de fixare a insertului polimeric in cupa (prin degajari ecuatoriale, ciocuri antirotationale); pag 47 prezinta diametrele externe in 12 dimensiuni; p51 accepte inserturi cu interiorul de 32, 36 mm; p51 prezinta 4 orificii pentru utilizarea suruburilor ; p49 prezinta 2 suruburi incluse la fiecare cupa livarata, minim 6 dimensiuni de lungime; p51
- Modalitate de implantare trebuie sa fie necimentata, tip press- fit p49
- Sa fie sterila
- NB. Sa prezinta instrumente ce permit implantarea tije femurale prin abord miniminvasiv posterior.p54,55,56

33100000-1	Cupa acetabulara necimentata	Franta,Evolutis	DM000206110; DM000206108; DM000206104; DM000206106; DM000206103; DM000206109; DM000206108; DM000206105; DM000206110; DM000206111
20.2	H75 XE4032 pana la H75 XE5432, H75 XE4436 pana la H75 XE5436		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
Sa fie confectionat din polietilena cu greutate moleculara foarte inalta UHMWPE de tip crosslink.p48			
- Sa accepte capete de 32, 36 mm pag 48, 51			
- Fixarea insertului la cupa metalica trebuie sa se faca prin sistem aditional de blocare al insertului insertului (prin degajari ecuatoriale, ciocuri antirotationale sau inel de blocare al insertului) pag 47			
- Sa fie steril			
33100000-1	Insert cross-linkat	Franta,Evolutis	DM000206047; DM000206043; DM000206050; DM000206046; DM000206048; DM000206049; DM000206044; DM000206045
20.3	H10 1320 pana la H10 1323, H10 1360 pana la H101363		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
confectionat din aliaj de Co-Cr; pag 52			
-Diametrul exterior trebuie sa fie de 32, 36 mm pag 52			
- 4 lungimi de col ; pag 52 prezinta con intern 12/14 pag 52			
-Sa fie steril.			
33100000-1	Cap femural metalic	Franta,Evolutis	DM000206071; DM000206070; DM000206068; DM000206067; DM000206066; DM000206072; DM000206073; DM000206069
20.4	H14 C1320 pana la H14 C1323, H14 C1360 pana la H14 C1363		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
Sa fie confectionat din ceramica, generatia 4-a; pag 52(Biolox)			
- Diametrul exterior trebuie sa fie de 32, 36 mm pag 52			
- Minim 4 lungimi de col ; pag 52			
33100000-1	Cap femural ceramic	Franta,Evolutis	DM000206071 DM000206070 DM000206068 DM000206067 DM000206066 DM000206072 DM000206073 DM000206069
20.5	H14 C1320 pana la H14 C1323, H14 C1360 pana la H14 C1363		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
Sa fie confectionat din ceramica, generatia 4-a; pag 52(Biolox)			
- Diametrul exterior trebuie sa fie de 32, 36 mm pag 52			
- Minim 4 lungimi de col ; pag 52			
33100000-1	Șuruburi de cupă	Franta,Evolutis	DM000507843; DM000507844; DM000507847; DM000507841; DM000507845; DM000507842; DM000507846
20.6	H15 SB6020 pana la H15 SB6050		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
Șuruburi de cupă 7 dimensiuni. Pag 51			
33100000-1	Set de instrumente dedicat abordului minim invaziv posterior, in custodie	Franta,Evolutis	DM000555016 DM000553729 DM000555006 DM000553735
20.7	H01, H76 9101, H46 9107, H03 9100		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
Set de instrumente dedicat abordului minim invaziv posterior, in custodie			
(Set standard asociat cu retractore speciale si miiner offset petru alezarea cotilului)			
33100000-1	Ferestrua oscilator si burghiu pentru alezaj în custodie	China,Bojin Med	DM000468318; DM000468325
20.8	BJ4101, BJ4107		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
Ferestrua oscilator si burghiu pentru alezaj în custodie (pentru fiecare beneficiar)			
33100000-1	Lame pentru motor oscilant	China,Bojin Med	DM000468404;
20.9	BJ90141		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			

Lame pentru motor oscilant			
33100000-1	Componenta femurala	Marea Britanie,Covision	DM000387746; DM000387748; DM000387745; DM000387744; DM000387747; DM000387751; DM000387749; DM000387752; DM000387750; DM000387753
24.1	Superica femoral component 65.5001- 65.5105		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
confectionat din aliaj cobalt - crom (CoCr) ; pag 33 - Componenta anatomica cu variante stangadreapta; pag 33 n design cu un radius constant in ambele planuri : sagital si coronal ; grosime constanta a condililor postriori ; pag 16 singur radius de curbura la ambii condili, care se va extinde de la 0-90° pag 16 5 dimensiuni ; pag 33 - Modalitate de implantare: cimentata ; pag 33 - Suprafata articulara lustruita pag 16 - Termen restant al sterilizării nu mai mic de 3 ani la momentul livrării ; sterila;			
33100000-1	Componentul tibia	Marea Britanie,Covision	DM000387754; DM000387755; DM000387757; DM000387756; DM000387758
24.2	Superica tibial component 65.5201- 65.5205		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
confectionat din aliaj de cobalt crome (CoCr) ; pag 33 crestere proportionala la dimensiuni ; pag 33 implantare prin pin de stabilizare cu 2 aripioare laterale ; pag 15, 29 prezinta o panta posterioara, cu valori de la 3-7°; pag 19 permite corecta pozitionare atat cu ghid centromedular, cat si cu ghid extern ; pag 32 disponibil in 5 dimensiuni ; pag 33 prezinta un mecanism robust de fixare periferica al polietilenei, pentru a reduce micro miscari ; pag 30 - Modalitate de implantare: cimentata ; pag 33 - Termen restant al sterilizării fie de minim de 3 ani la momentul livrării			
33100000-1	Insert de polietilena	Marea Britanie,Covision	DM000387851; DM000387841; DM000387867; DM000387842; DM000387854; DM000387840; DM000387874; DM000387881; DM000387855; DM000387837; DM000387865; DM000387838; DM000387835; DM000387830; DM000387858; DM000387866; DM000387868; DM000387845; DM000387831; DM000387837; DM000387849; DM000387834; DM000387870; DM000387863; DM000387873; DM000387877; DM000387871; DM000387872; DM000387876; DM000387826; DM000387852; DM000387882
24.3	Superica tibial insert 65.7010- 65.7925		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
Confectionat din polietilena cu greutate moleculara ultra inalta (UHMWPE) ; pag 35 variante stanga/dreapta ; pag 35 design asimetric, partea mediala a insertului formind o depresiune sferica, concava ; La randul sau partea laterala a polietilenei sa prezinta un design arcuat. pag 17 design cu o conformitate inalta pe partea mediala ; pag 16,17 - Pe partea sa mediala, polietilena prezinta marginile sale anterioare si posterioare inalte ;pag 16 - Impreuna cu condilul femural medial al componentului femural, insertul polimeric forma o jonctiune constrinsa de tip « minge in cos ». pag 16,17 6 inaltimi diferite pentru fiecare din cele minim 5 dimensiuni de tibie ; pag 35 - Grosimea minima a stratului de polietilena de 10 mm -Modalitatea de implantare: sistem de prindere periferica a insertului, cu elemente de stabilizare mecanica la nivelul piesei tibiale; pag 35 - Termen restant al sterilizării nu mai mic de 3 ani la momentul livrării			
33100000-1	Component patelar	Marea Britanie,Covision	DM000387885; DM000387886; DM000387887; DM000387884
24.4	Superica patellar 65.5426- 65.5435		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
Confectionat din polietilena cu greutate moleculara ultra inalta (UHMWPE) ; pag 36 design sferic ; pag 31 4 dimensiuni pag 36 - Modalitatea de implantare: cimentata, pinteni de cimentare - 3 peg pag 31 - Termen restant al sterilizării nu mai mic de 3 ani la momentul livrării ;			
33100000-1	Set de instrumente în custodie	Marea Britanie,Covision	DM000620293
24.5	Superica Knee instrument full set 91.0103		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
Setul de instrumente oferit gratuit în folosință va corespunde următoarelor cerințe: pag 37-41 1. compatibil cu endoprotezele livrate 2. oferit pe toată perioada derulării contractului până la implantarea ultimei proteze existente în stocul beneficiarului. 3. în trusă de sterilizare specială cu indicarea codurilor de instrumente din catalog și desenelor pentru acestea. 4. nou (neutilizat) sau re-utilat la uzina producator. 5. În caz de defectiune, furnizorul va fi obligat să repare sau să înlocuiască utilajul deteriorat în decurs de 72 ore de la solicitarea scrisă a beneficiarului			

33100000-1	Ferestruu oscilator si burghiu pentru alezaj în custodie	China,Bojin Med	DM000468318; DM000468325
24.6	BJ4101, BJ4107		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
1. compatibil cu endoprotezele livrate 2. oferit pe toată perioada derulării contractului pînă la implantarea ultimei proteze existente în stocul beneficiarului. 3. nou (neutilizat) sau re-utilat la uzina producator. 5. În caz de defectiune, furnizorul va fi obligat să repare sau să înlocuiască utilajul deteriorat în decurs de 72 ore de la solicitarea scrisă a beneficiarului.			
33100000-1	Lame pentru motor oscilant	China,Bojin Med	DM000468404;
24.7	BJ90141		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
Lame pentru motor oscilant			
33100000-1	TIJA FEMURALA CIMENTATA DE REVIZIE	Franta,Evolutis	DM000206031; DM000206032; DM000206030; DM000206029; DM000206033
32.1	H49 SRC012 pana la H49 SRC020 Reactiv		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
Tija confecționată din alij de oțel inox de uz medical ; Pag 2 Suprafata polisata pe toata suprafata ; pag 4, mostra Tip de con: 12/14 mm ; pag 52 5 dimensiuni ; pag 2,4 sterila			
33100000-1	CUPA CIMENTATA CU DUBLA MOBILITATE	Franta,Evolutis	DM000206195; DM000206196; DM000206194; DM000206197; DM000206193; DM000206199; DM000206198; DM000206200; DM000206192; DM000206195; DM000206196; DM000206194; DM000206197
32.2	H51 C045 pana la H51 C061 Capitele		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
Cupa confecționată din alij de oțel inox de uz medical ; pag 8, pag 10 La exterior prezinta santuri pentru fixare mai optima a cimentului osos ; pag 8 Suprafata interna polisata ; pag 8 Diametrele externe prezente în 8 dimensiuni ; pag 10 sterila. pag 10			
33100000-1	CAPUL PROTETIC	Franta,Evolutis	DM000206058; DM000206057; DM000206056; DM000206053; DM000206052; DM000206055; DM000206051
32.3	H11 1220 pana la H11 1222, H11 1280 pana la H11 1283		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
Confectionat din aliaj de oțel inox de uz medical; pag 52 - Conul intern 12 / 14mm; pag 52 - Diametre disponibile: 22, 28 mm; pag 52 - Lungimi disponibile: 3 pentru cap 22mm, 4 pentru cap 28mm pag 52 - steril			
33100000-1	INSERTUL ACETABULAR CU DUBLA MOBILITATE	Franta,Evolutis	DM000206150; DM000206145; DM000206155; DM000206153; DM000206160; DM000206159; DM000206152; DM000206147; DM000206158; DM000206144; DM000206151; DM000206142; DM000206148; DM000206140; DM000206143; DM000206156; DM000206157; DM000206146; DM000206149; DM000206141; DM000206151; DM000206142; DM000206148; DM000206140; DM000206154
32.4	H51 M2245 pana la H51 M2263, H51 M2847 pana la H51M2863		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
Diametrul interior 22, 28 mm ; page 10 Confectionat din polietilena cu greutate moleculara ultrainalta UHMWPE; page 9, 10 Insertul poata fi folosit cu cupe cu dubla mobilitate de dimensiunea corespunzătoare ; page 10			

Diametrele externe prezente în 8 dimensiuni ; page 10 prezinte design retentiv ; pag 9 steril			
33100000-1	PLACA DE RANFORSARE ACETABULARA IN FORMA DE CRUCE	Franta,Evolutis	DM000507849; DM000507848; DM000507851; DM000507852; DM000507850; DM000507855; DM000507853; DM000507854; DM000507858; DM000507856; DM000507857
32.5	placa H13 046- H13 062, suruburi H16 S5035- H16 S5060		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
Sa fie confectionat din aliaj de otel inox de uz medical; pag 10 4 diametre exterioare ; pag 10 prezinte cirlig pentru foramen obturator; pag 10 prezinte o placa externa, pentru fixare pe os iliac, cu un numar de 3 orificii; pag 10 -Sa prezinte cite 4 suruburi de ancorare a placii, cu diametrul 5.0 mm cu 6 dimensiuni de lungime; pag 10 prezinte instrument pag 10			
33100000-1	Set de instrumente în custodie	Franta,Evolutis	DM000553733; DM000553732; DM000553727; DM000555015;
32.6	H50 9101, H52 9100,H03 9102, H03 9100		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
Setul de instrumente oferit gratuit în folosință va corespunde următoarelor cerințe: 1. Compatibil cu endoprotezele livrate; 2. oferit pe toată perioada derulării contractului până la implantarea ultimei proteze existente în stocul beneficiarului; 3. în trusă de sterilizare specială cu indicarea codurilor de instrumente din catalog și desenelor pentru acestea. 4. nou (neutilizat) 5.În caz de defecțiune, furnizorul va fi obligat să repare sau să înlocuiască utilajul deteriorat în decurs de 72 ore de la solicitarea scrisă a beneficiarului			
33100000-1	Ferestrau oscilator si burghiu pentru alezaj în custodie	China,Bojin Med	DM000468318; DM000468325
32.7	BJ4101, BJ4107		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
Va corespunde următoarelor cerinte: 1. Compatibil cu endoprotezele livrate 2. oferit pe toată perioada derulării contractului până la implantarea ultimei proteze existente în stocul beneficiarului. 3.nou (neutilizat) 4. În caz de defecțiune, furnizorul va fi obligat să repare sau să înlocuiască utilajul deteriorat în decurs de 72 ore de la solicitarea scrisă a beneficiarului.			
33100000-1	Lame pentru motor oscilant	China,Bojin Med	DM000468404
32.8	BJ90141		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
Va corespunde următoarelor cerinte: 1. Compatibile cu motoare livratelivrate 2. oferite pe toată perioada derulării contractului până la implantarea ultimei proteze existente în stocul beneficiarului.			
33100000-1	TIJA	Franta,Evolutis	DM000206031; DM000206032; DM000206030; DM000206029; DM000206033
5.1	H49 SRC012 pana la H49 SRC020 Reactiv		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
TIJA confecționată din M30NW inox, cu autocentrare pag 2,4 Con 12/14 mm 5 dimensiuni pag 2,5 - Termen restant al sterilizării nu mai mic de 3 ani la momentul livrării			
33100000-1	CUPA	Franta,Evolutis	DM000206195; DM000206196; DM000206194; DM000206197; DM000206193; DM000206199; DM000206198; DM000206200; DM000206192; DM000206195; DM000206196; DM000206194; DM000206197
5.2	H51 C045 pana la H51 C061 Capitele		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
CUPA confecționată din Otel inox page 8 La exterior santuri pentru fixare mai optima a cimentului pag 8 Diametrele externe prezente în 9 dimensiuni - pag 10. Termen restant al sterilizării nu mai mic de 3 ani la momentul livrării			

33100000-1	INSERT	Franta,Evolutis	DM000206145; DM000206155; DM000206153; DM000206160; DM000206159; DM000206152; DM000206147; DM000206158; DM000206144; DM000206151; DM000206142; DM000206148; DM000206140; DM000206143; DM000206156; DM000206157; DM000206146; DM000206149; DM000206141; DM000206154
5.3	H51 M2245 pana la H51 M2263, H51 M2847 pana la H51M2863		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
INSERT Diametrul interior 28, 22 mm pag 10 Confectionat din UHMWPE crosslinked. Page 9 Diametrele externe prezente în minim 8 dimensiuni: page 10, prezinte design retentiv - page 9 Termen restant al sterilizării nu mai mic de 3 ani la momentul livrării.			
33100000-1	CAP	Franta,Evolutis	DM000206058 DM000206057 DM000206056 DM000206053 DM000206052 DM000206055 DM000206051 DM000206054
5.4	H11 1220 pana la H11 1222, H11 1280 pana la H11 1283		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
CAP metalic Diam intern 12/14mm 4 dimensiuni de lungime Diametre 22, 28 mm pag 52 - Termen restant al sterilizării nu mai mic de 3 ani la momentul livrării			
33100000-1	Restrictor pentru canal femoral	Italy,Permedica	DM000303688
5.5	88 000		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
Restrictor pentru canal femoral - Confectionat din polietilena supradensa; - existe masuratorul pentru diametrului si lungimea canalului; - implanteze cu un instrument special. - Termen restant al sterilizării nu mai mic de 3 ani la momentul livrării pag 62			
33100000-1	Set de instrumente gratuit în folosință	Franta,Evolutis	DM000555013; DM000555012; DM000553727; DM000555015
5.6	H50 9101, H52 9100, H03 9102, H03 9100		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
Setul de instrumente oferit gratuit în folosință va corespunde următoarelor cerințe: 1. compatibil cu endoprotezele livrate 2. va fi oferit pe toată perioada derulării contractului până la implantarea ultimei proteze existente în stocul beneficiarului. 3. va fi în trusă de sterilizare specială cu indicarea codurilor de instrumente din catalog și desenelor pentru acestea. 4. va fi nou (neutilizat) În caz de defecțiune, furnizorul va fi obligat să repare sau să înlocuiască utilajul deteriorat în decurs de 72 ore de la solicitarea scrisă a beneficiarului.			
33100000-1	Motor oscilant gratis în folosință	China,Bojin Med	DM000468318; DM000468325
5.7	BJ4101, BJ4107		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
Motor oscilant gratis în folosință 1. compatibil cu endoprotezele livrate 2. oferit pe toată perioada derulării contractului până la implantarea ultimei proteze existente în stocul beneficiarului. 3. nou (neutilizat) În caz de defecțiune, furnizorul este obligat să repare sau să înlocuiască utilajul deteriorat în decurs de 72 ore de la solicitarea scrisă a beneficiarului.			
33100000-1	Lamele pentru motor	China,Bojin Med	DM000468404
5.8	BJ90141		
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant / Termenele de garanție [valabilitate, după caz]			
Lame pentru motor oscilant			

Vinzătorul:

Beneficiarul:

Centrul:

ORTOFIX SRL

IMSP Spitalul Clinic de Traumatologie și Ortopedie

Centrul pentru achiziții publice centralizate în sănătate

L.Ș.

L.Ș.

L.Ș.